O//&Mu'c%aﬁa@a/ de Vitla o?éwem/ %’e/y//«mo

£
Cls. Fan Martin 43 - el 03546-461333 1 1 6 2 U 2 4
CIILIUT

5794 - Vil rsjrn/ ggﬂ{yx)’ana - Bodmuchiten - Gorcdobo - (“C//;y

NO
- PROTOCOLO DE DECRETO - 00005 2 15
Villa General Belgrano, 03 de octubre de 2024

VISTO

La Ordenanza N2 2256/24, sancionada el 02 de octubre de 2024 por el Honorable Concejo
Deliberante.

La atribucion conferida al Intendente Municipal en el art. 49 inc. 1 de la Ley Organica
Municipal,

Y CONSIDERANDO

La Ordenanza 2056/2020 “Régimen Excepcional de Alquiler informal” y la Ordenanza
2059/2020 “Vivienda en Bloque o PH”.

Que resulta necesario reforzar la pertinencia del Cédigo de Alojamiento Turistico
Ordenanza 2175/03, como norma rectora de todo tipo de emprendimiento destinado a la
explotacion turistica en la localidad, en funcién de los estdndares de calidad de servicios que
propicia prestar...

Que la tipologia de Conjunto de Viviendas Multifamiliares Ordenanza 2059/2020 “Vivienda
en Blogue o PH”, desde su sancién, sélo estd destinada a la actividad residencial de tipo
permanente y no temporario y que, ademas, no alcanza los estdndares de servicio estipulados por
el Cédigo de Alojamiento Turistico...

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA GENERAL BELGRANO

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR LA LEY 8102 Y SUS
MODIFICATORIAS

DECRETA

Art. 1°) PROMULGUESE la Ordenanza N2 2256/24, la misma SUSTITUYE el Art. 3° Inciso “D” que
se encuentra a continuacién del inciso “c) DEL ESTACIONAMIENTO” del ANEXO | — Ordenanza
1655/11“CODIGO DE ZONIFICACION Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL NUEVO EJIDO
MUNICIPAL “ y MODIFICA el Articulo 10° de la Ordenanza 2056/2020 “Régimen Excepcional de
Alquiler Informal”.

Art. 2°) ELEVESE copia del presente al Honorable Tribunal de Cuentas y al Honorable Concejo
Deliberante para su conocimiento.

Art. 3°) COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE al Registro Municipal y ARCHIVESE.
DECRETO N2 116/2024

FOLIOS N2 00005275
0.A.S. /C.H.C. /3 copias

Belgranc




